Surány és Felsósurány birtokába. 

Mathias, Dei grafia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus 
nostris capitalo ecclesie Castri ferrei salutem et gratiam. Cum nos 
considerata fìdelitate et fidelibus servitiis fìdelium nostrorum 
nobilium Georgii litterati de Pagh ac Alberti et Sigismundi Rakivs 
de Waltli per eos nobis exhibitis et impensis, quasdam portiones 
possessionarias in possessionibus Surran et Felseivsuran (!) vocatis 
in comitatu Castriferrei existentes habitas, que alias Johannis 
filii condam Simonis de predicta Felsewsuran prefuissent, sed 
ex eo, quod idem Johannes propinquum suum nece miserabili 
interemisse dicitur, ad sacram predicti regni nostri Hungarie 
coronam, tandemque nostram maiestatem iuxta antiquam et 
approbatam eiusdem regni nostri Hungarie consuetudinem rite 
et legittime devoluta esse perhibentur, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut prefertur, 
stantibus et se habentibus, memoratis Georgio litterato ac Alberto 
et Sigismundo Rakws, ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium 
exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque 
eosdem in dominium ipsarum per nostrum et vestrum homines 
legittime facere introduci, ideo fidelitati vestre fìrmiter manda-
mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Petrus de Beed aut Clemens de eadem vel 
Johannes Sorky de eadem si ve Johannes seu Petrus de Pagli, neve 
Nicolam et Ladislaus de Bagyslo, aliis absentibus homo noster 
ad facies predictarum possessionem Swran et Felsewswran (!), 
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consequenterque dictarum portionum possessionariarum in eisdem 
habitarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legi-
time convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratos 
Georgi um litteratum ac Albertum et Sigismundum Rakws in 
dominium earundem, statuatque easdem eisdem, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis premisso iure ipsis incum-
bente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum ; contra-
dictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos 
Georgium litteratum, Albertum et Sigismundum Rakws nostram 
personalem in presentiam ad terminum competentem rationem 
contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi intro-
ductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocato-
rum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui pre-
misse statutioni intererunt, nominibus termino assignato eidem 
nostre personali presentie fìdeliter rescribatis. Datum Bude, 
feria quarta proxima post festum Beati Brictii episcopi et con-
fessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto. 

Kissé megviselt papiroklevél, melynek pecsétje jórészt levált ; fedő-
lapja azonban megvan. 

Az oklevél hátán : Acta feria quarta ante festum Cecilie virginis, 
homo regius Petrus de Bed, contradixit primo Nicolaus | 1469 nov. 15.  
Suran in eadem Suran, Fabianus Elbe pro inferiori parte Suran. 

Megjegyzendő, hogy Rákos Albert neve, egykorúlag ugyan s a többi 
javítást végző kéztől, de az összes helyeken utólagosan van beszúrva. 

Régi jelzése : No. 1963. 

VIII. 
1470 június 15. Buda. Pálóczi László országbíró a Vaiti Rákos 
Alberttől és Tóbiástól Bőgöti Péter ellen indított per folyamán a fel-
peresek részére átírja a vasvári káptalan egy iratát, melyet az alperes 

a törvény előtt bemutatott. 

Nos comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie, Dei grafia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc., damus pro memoria, quod, cum in causa 
inter Albertum litteratum filium condam Georgii Rakos dicti de 
Waith ac Tobiam filium condam Ladislai similiter Rakos de eadem, 
in quos presens causa mortuis prefatis condam Georgio et Ladislao 
Rakos, patribus scilicet ipsorum foret condescensa, ut actores 
ab una ac Petrum filium Georgii de Bivgwth uti in causam attrac-
tum ab alia partibus mota et vertente, per eundem Petrum 
filium Georgii in causam attractum quedam littere capituli 
ecclesie Castriferrei rescriptionales clause emanate quadragesimo 
quarto die octavarum festi Beati Georgii martiris | 1470 jún. 13.  
coram nobis in iudicio exhibite fuissent et presentate, mox prefa-
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tus Albertus litteratus personaliter et Nicolaus Zaz de Thewtkews 
pro annotato Thobia, filio dicti condam Ladislai Bakos cum 
procuratoriis litteris capituli ecclesie Budensis in nostram exur-
gendo presentiam paria earundem litterarum capituli ecclesie 
Castriferrei rescriptionalium eisdem per nos dari petierunt iuris 
ipsorum ad cautelam. Quarum tenor talis est : 

Serenissimo principi etc. 1. föntebb 1449 május 27-nél. 
(Történelmi Tár, 1909. 251. 1.) 

Unde nos petitionibus prefatorum Alberti litterati et Nicolai 
Zaz, procuratoris annotati Thobie, favorabiliter inclinati, tenores 
prescriptarum litterarum rescriptionalium [de] verbo ad verbum 
sine augmento et diminutione aliquali presentibus litteris nostris 
patentibus inseri et transsumpmi facientes eisdem Alberto litte-
rato [filijo condam Georgii et Thobie filio dicti condam Ladislai 
Bakos de Walt duximus concedendas iuris ipsorum ad cautelam 
communi iustitia observata. [Dajtum Bude, tertio die termini 
prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo. 

Az alján kissé megviselt papiroklevél teljesen levált pecséttel. 
Régi jelzése : No. 2022. 

IX. 
14:70 július 21. A csornai konvent Mátyás királynak jelenti, hogy 
Pálóczi László országbíró rendeletére Válti Rákos Albert és Zsig-
mond, Németszelestei Balázs és felesége Katalin, Magyarszelestei 
Miklós, Porpáczi Daras Mátyás és Venczel, Bejczi Kelemen és 
György panaszára gyilkossági szándék, oklevelek letartása, hatal-
maskodás, birtok elfoglalása miatt Felsósurányi György, Gáspár 
és Miklós néhai Magyarszelestei Kis Jakab fiai Simon és Bertalan, 
Felsósurányi Telkes Gergely és Mihály, Péczeli Szarka Miklós, 
Iklándi Péter és Mátyás ellenében nyomozás tartatván, a vádak 

igazaknak bizonyultak. 

Serenissimo principi domino Mathie, Dei grafia regi Hungarie, 
Bobemie, Dalmatie, Croatie etc., domino ipsorum metuendo 
conventus monasterii Beati Michaelis archangeli de Chorna ora-
tiones in Domino debitas ac devotas cum perpetua fidelitate. 
Litteras viri magnifici domini comitis Ladislai de Palocz, iudicis 
curie vestre serenitatis nobis directas honore, quo decuit, rece-
pimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Chorna comes 
Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie, Dei grafia regis Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc., amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
Alberti et Sigismundi Rakws dictorum de Waith, necnon Blasii 
filii condam Georgii de Nyemetli Zelesthe ac nobilis domine Kathe-
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rine consortis eiusdem Blasii et Nicolai filii condam Georgii de 
Magyar Zelesthe, necnon Mathie et Venczeslai fiMorum condam 
Emerici Daras dicti de Porpacz, item Clementis et Georgii filiorum 
Thome de Beycz, quod, cum annotatus Albertus Rakws dictus 
exponens circa festum Beati Urbani pape proxime 1470 máj. 25.  
preteritum de possessione Keweskwth ad propri a remeare voluisset, 
et ad possessionem Felsewswran pervenisset, tunc Georgius filius 
condam Pauli, Gas far et Nicolaus de eadem Felsewswran in ipsum 
Albertum exponentem irruentes diversas minas mortis eidem 
exponenti imponentes ; ceterum prefati Georgius, Gaspar et 
Nicolaus certas litteras et litteralia instrumenta factum posses-
sionis Swran dictorum Alberti et Sigismundi Rakws exponentium 
tangentia et concernentia aput se haberent, quas et que ad sepissi-
mas petitiones ipsorum minime eisdem reddere et restituere 
curassent, nec curarent etiam de presenti, sed easdem et eadem 
erga se conservarent. Preterea circa festum Penthecostes proxime 
preteritum Symon et Bartholomeus filii condam 1470 jún. 10.  
Jacobi Parvi de Magyar Zelesthe predicta manibus armatis et 
aprehensis balistis more hostili in ipsum Nicolaum filium condam 
Georgii exponentem irruentes, ipsumque ibidem nece miserabili 
interimere voluissent, si se divino auxilio defendere non valuisset. 
Demum Gregorius Kernen dictus de Egerzegh ac nobilis domina 
Pynthe vocata consors, necnon Ladislaus et Michael filii eiusdem 
ex consensu et voluntate Gregorii et Michaelis filiorum condam 
Nicolai Thelkes de Felsewswran certas litteras et litteralia instru-
menta factum possessionis Egerzegh annotatorum Blasii et domine 
Katherine consortis eiusdem exponentis tangentia et concer-
nentia aput se liaberent, quas et que ad plurimas petitiones 
minime eisdem reddere et restituere curassent, nec curarent 
etiam de presenti, easdem et eadem conservarent. Postremum 
circa festum Beati Georgii martyris similiter proxime | 1470 ápr. 24.  
preteritum Jacobus Zemes, Benedictus Zantho, Ladislaus Ken-
czel, Nicolaus Hwsweth, Anthonius similiter Zantho, Michael 
Nyers, Laurentius Thakach, Blasius Parvus, Johannes Zarka, 
Gregorius Parvus, Benedictus Molnar et Paulus Kowach, ioba-
giones Nicolai Zarka de Peczel in possessione sua Porpacz com-
morantes, ex commissione eiusdem Nicolai Zarka, domini utpote 
ipsorum noctis in silentio manibus armatis et potentionariis ad 
domum et curiam annotatorum Mathie et Venczeslai irruentes. 
abindeque universas res et quelibet bona ipsorum exponentium 
mobilia domo et curia in eisdem repertas et inventa deportassent 
et quo ipsorum placuisset voluntati fecissent. Ceterum Petrus 
et Mathias de Ikland in anno cuius iam secunda instaret revolutio 
certas particulas terrarum arrabilium (!), silvarum et rubetorum 
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memoratorum Clementis et Georgii filiorum Thome de Beycz intra 
veras metas possessionis ITdand predicte adiacentes a manibus 
eorum exponentium pro se ipsis occupassent, occupatasque 
tenerent et conservarent etiam de presenti potentia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponentium valde ma-
gnum. Super quo vestram amicitiam presentibuspetimusdiligenter. 
quatenus vestram mittatis hominem pro testimonio fide dignum. 
quo presente Georgius aut Petrus de Bozay vei Lodovicus Thiborez 
de Owad, sin Emericus Magnus seu Nicolaus Seivbet de Zelesthe, 
aliis absentibus homo regius ab omnibus, quibus incumbit, mer am 
de premissis experiat certitudinis veritatem, quam tandem 
dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Bude, feria 
sexta proxima post festum Corporis Christi, anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo. u7o jmi."Ì2~ 

Unde nos petitionibus prefati domini comitis Ladislai de 
Palocz, iudicis curie vestre serenitatis, in omnibus satis tacere 
cupientes, ut tenemur, una cum prefato Emerico Magno de 
Zelesthe, homine videlicet maiestatis vestre, unum ex nobis, 
videlicet fratrem Johannem presbyterum ad premissa peragenda 
nostro pro testimonio fide dignum duximus transmittendum. 
Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, 
quod ipsi feria quinta proxima post festum Divisionis Aposto-
lorum proxime preteritum in comitatu Castriferrei j 1470 jni. 19.  
procedendo, ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, nobilibus 
videlicet et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et conditionis 
dicti comitatus hominibus palam et oculte diligenter inquirendo 
omnia premissa et quevis premissorum singula sic et eatenus 
facta et perpetrata fore rescivissent, prout eidem domino corniti 
Ladislao dictum extitisset et quemadmodum tenor litterarum 
suarum per omnia continet prescriptarum. Datum tertio die 
diei inquisitionis prenotate, anno Domini supradicto. 

Papiroklevél a konvent pecsétjének töredékével. 
Há tán jegyzet : Pro a(ctore) Albertus Rákos de Waith cum Chorna. 
Régi jelzése : No. 1989. 

X. 

1470 október 28. A csornai konvent előtt Bocsori Kálmán a maga 
és Bocsori János fia Kálmán és Mátyás fia Lőrincz nevében kije-
lenti, hogy Tornyosházi Tornyos Benedek az ö birtokaikra vonatkozó 
írásokat, melyeket néhai Bocsor Benedek megőrzés végett rábízott, 

visszaadta. 

Xos conventus monasterii Beati Michaelis archangeli de 
Chorna memorie commendamus, quod Ladislaus filius Colomani 
de Boczor pro se personaliter ac pro Colomano filio Johannis et 
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Lamentio filio Matliie de eadem, fratribus suis condivisionalibus, 
quorumlibet onera et gravamina cum procuratoriis litteris capi-
tuli ecclesie Castriferrei idem Ladislaus quo ad infrascripta per 
omnia super se assumpmendo ab una, parte vero ab alia Benedictus 
Thornos de Thornoshaza coram nobis constituti, per prefatum 
Ladislaum confessum extitit viva voce in hunc modum, quod, 
quia annotatus Benedictus Thornos universas et quaslibet litteras 
et litteralia ipsorum instrumenta factum iurium eorum posses-
sionariorum ubilibet habitorum tangentia et concernentia, quas 
et que alter condam Benedictus de dieta Boczor fráter ipsorum 
eidem Benedicto Thornos causa conservationis assignasset et 
tradidisset, ipsis penitus et omnino reddidisset et restituisset, 
ideo ipsi eundem Benedictum Thornos et suos heredes super 
huiusmodi restitutione predictarum litterarum reddidissent et 
commisissent quitos, expeditos ac modis omnibus absolutos, ymo 
idem Ladislaus suo ac predictorum nominibus vigore procura-
torio premisso reddidit et commisit nostri in presentia vigore 
presentium mediante. Datum in festo Beatorum Symonis et Jude 
apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septua-
gesimo.